SỞ NÔNG NÔNG NGHIỆP VÀ

MÔI TRƯỜNG KON TUM

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH

VÀ VSMT NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-TTNS Kon Tum, ngày     tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ Công tác tổ chức triển khai kiểm tra

thực trạng, đề xuất giải pháp giảm tỷ lệ thất thoát nước, tăng

doanh thu đối với các trạm cấp nước sinh hoạt, thuộc

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH

VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;

Căn cứ Thông báo số 11/TB-TTNS ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Trung

tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn về việc Kết luận của Giám đốc

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn  về việc triển khai nhiệm

vụ trọng tâm tháng 5 năm 2025;

Xét đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác về việc rà soát, đánh giá, đề xuất giải pháp

giảm tỷ lệ thất thoát nước, tăng doanh thu đối với các trạm cấp nước sinh hoạt

thuộc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn, gồm các ông có

tên sau:

1. Ông Hồ Hải Hưng, Phó Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh

môi trường nông thôn - Tổ trưởng Tổ Công tác;

2. Các ông: Lương Thế Kỳ, Đỗ Thanh Liêm, Phạm Bá Quang Văn: Cán

bộ Kế hoạch kỹ thuật và Truyền thông - Tổ phó Tổ Công tác;

3. Các ông Trạm trưởng/phụ trách: Trạm cấp nước xã Đăk Cấm, thành

phố Kon Tum; Trạm cấp nước sinh hoạt xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum;

Trạm cấp nước sinh hoạt xã Ia Chim, thành phố Kon Tum; Trạm cấp nước sinh

hoạt xã Đăk La, huyện Đăk Hà; Trạm cấp nước sinh hoạt Cụm xã Diên Bình,

huyện Đăk Tô - xã Đăk Hring, huyện Đăk Tô; Trạm cấp nước sinh hoạt xã Tân

Cảnh, huyện Đăk Tô: Thành viên Tổ Công tác.

2

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác

1. Nhiệm vụ của Tổ Công tác

a. Thành lập/chia nhóm trực tiếp rà soát, đánh giá toàn diện các trang thiết

bị, bể chứa, tuyến đường ống cấp I, II, III; làm việc từng hộ dân sử dụng nước,

đánh giá thực trạng, xác định nhu cầu cấp nước, nguyên nhân làm thất thoát nước;

b. Tổng hợp, tham mưu Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi

trường nông thôn về giải pháp khắc phục trong thời gian đến và báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc

triển khai nhiệm vụ trên.

c. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo phân công, chỉ đạo của

Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn.

2. Quyền hạn của Tổ Công tác

a. Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các trạm cấp nước; phối hợp

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai các nhiệm vụ như

xảy ra tình trạng sử dụng nước không qua đồng hồ nước, không có đồng hồ

nước, gây khó khăn trong quá trinh triển khai thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn

được giao.

b. Tổ Công tác tự phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ Công tác.

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ công tác

1. Tổ Công tác chịu trách nhiệm trước Giám đốc Trung tâm Nước sạch và

Vệ sinh môi trường nông thôn về việc thực hiện nhiệm vụ quy định tại Quyết

định này.

2. Tổ Công tác làm việc theo chế độ tập thể, đề cao trách nhiệm cá nhân

người đứng đầu; các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm,

chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được phân công.

3. Tổ trưởng Tổ Công tác được sử dụng con dấu của Trung tâm Nước

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn

vị mình để thực hiện nhiệm vụ và điều hành hoạt động của Tổ Công tác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ Công tác tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật và Truyền thông, Bộ phận Hành chính

- Tổng hợp, các Trạm cấp nước thuộc đơn vị và các cá nhân tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Giám đốc, Phó Giám đốc TT (đ/b);

- Các phòng chuyên môn, các trạm cấp nước (t/h);

- Lưu VT, KHKT, ĐTL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Trí

		2025-05-09T08:37:03+0700

		2025-05-09T08:46:17+0700

		2025-05-09T08:46:17+0700

		2025-05-09T08:46:17+0700

		2025-05-09T08:47:16+0700